

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell'area mercatale del Borgo Sant'Antonio Abate CUP: B67H13002530004

COMMITTENTE:

Napoli, 05/12/2013

IL TECNICO
Funz. Ing. Francesco Rainone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 U.05.010.035 .b	Rimozione di basolati, spessore medio da 14 a 24 cm, posti su malta o sabbia, compresi l'accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km, l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del fondo e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo (par.ug.=0,3*7850)		2355,00				2'355,00		
	SOMMANO...	mq					2'355,00	18,18	42'813,90
2 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano, compresi l'eventuale raccordo a guscio con le pareti, il calo e il tiro dei materiali e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm (par.ug.=0,3*7850)		2355,00				2'355,00		
	SOMMANO...	mq					2'355,00	14,26	33'582,30
3 E.22.010.040 .c	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte; lastre quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 cm, dello spessore non superiore a 10 cm, con impiego di malta cementizia, allettata a rifiuto, previo costipamento del sottofondo e correzione del piano di posa con malta comune e scaglie;compresi oneri per preparazione a squadra dei bordi delle lastre di pietra, interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione di pendenze, disposizione in opera anche a disegno, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessioni, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lastre in basalto (par.ug.=0,3*7850)		2355,00				2'355,00		
	SOMMANO...	mq					2'355,00	104,71	246'592,05
4 U.04.020.055 .b	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 110x110 cm (par.ug.=0,2*30) (par.ug.=0,5*120)		6,00 60,00				6,00 60,00		
	SOMMANO...	cad					66,00	125,68	8'294,88
5 NP 01	Chiusino in ghisa (par.ug.=0,2*30)		6,00				6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	293,28	1'759,68
6 U.05.030.050	Bocchetta per caditoia stradale di sezione media 40x13 cm tagliata in cordoli di larghezza da 30 a 40 cm, posta								
	A R I P O R T A R E								333'042,81

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: